РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Слюдянского района

г. Слюдянка

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  06.08. 2012 г.  № 350

 Об утверждении Положения о порядке и сроках

составления  проекта бюджета Слюдянского

муниципального образования и порядке работы

над документами и материалами, представляемыми

в  Думу Слюдянского муниципального образования

одновременно с проектом бюджета Слюдянского

муниципального  образования.

        В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.8  Положения о бюджетном процессе в Слюдянском муниципальном образовании, утвержденным решением  Думы Слюдянского муниципального образования № 48 II-ГД от 27.12.2007г, руководствуясь статьями 60-63,44,47 Устава Слюдянского муниципального образования,  зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции  Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 23.12.2005г. № RU 385181042005001, от 03.05.2007г. № RU 385181042007001, от 22.01.2008г. № RU 38518104200800, от 31.07.2009г. № RU 385181042009001, от 16.07.2010г. № RU 385181042010001, от 09.03.2011г. № RU 385181042011001, от 15.08.2011г. № RU 385181042011002, от 27.12.2011г. № RU 385181042011003, от 24.05.2012г. № RU 385181042012001,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Слюдянского муниципального образования, и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в  Думу Слюдянского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Слюдянского муниципального образования ( приложение №1).

2. Признать утратившим силу распоряжение главы Слюдянского муниципального образования от 15.06.2011года  № 83-р «Об утверждении Положения о порядке и сроках

составления  проекта бюджета Слюдянского муниципального образования и порядке работы    над документами и материалами, представляемыми в Думу Слюдянского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Слюдянского муниципального  образования».
3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя комитета по экономике и финансам администрации Слюдянского городского поселения Игонину Л.И.
Глава Слюдянского

муниципального образования                                                             А.Г.Шульц

                                                                                 Приложение №1
                                                               Утверждено постановлением главы

                                                                                 Слюдянского муниципального образования

                                            от 06.08.2012г.   № 350
                                                                 ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и сроках составления проекта бюджета Слюдянского муниципального

образования, и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Слюдянского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Слюдянского муниципального образования

1. Настоящее Положение регламентирует порядок и сроки составления проекта бюджета Слюдянского муниципального образования и определяет механизм работы над документами и материалами, предоставляемыми в  Думу Слюдянского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Слюдянского муниципального образования.

2. Администрация Слюдянского городского поселения организует непосредственное составление и составляет проект бюджета Слюдянского муниципального образования, в том числе:

1) устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Слюдянского муниципального образования;

2) определяет нормативные затраты, связанные с оказанием подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями в соответствии с муниципальными заданиями муниципальных услуг(выполнением работ);
3) формирует  проекты муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг на очередной финансовый год;
4) проводит    рассмотрение и согласование планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Слюдянского муниципального образования, а также формирование бюджетных смет подведомственных муниципальных казенных учреждений ;
5) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики
 Слюдянского  муниципального образования ;

6) разрабатывает прогноз социально-экономического развития Слюдянского
муниципального образования на очередной финансовый год ;

7) разрабатывает предварительные итоги социально-экономического развития
Слюдянского муниципального образования за истекший период  текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Слюдянского муниципального образования за текущий финансовый год;

8) осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Слюдянского
муниципального образования на текущий финансовый год, в том числе совместно с главными администраторами доходов и главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Слюдянского муниципального образования  подготавливает прогноз доходов на очередной  финансовый год по статьям бюджетной классификации доходов местного бюджета и источникам финансирования бюджета Слюдянского муниципального образования;

9)    формирует исходные данные для расчета размеров межбюджетных
        трансфертов из областного бюджета, бюджета района;
          10)    разрабатывает проекты программ муниципальных заимствований,
        муниципальных гарантий, предоставления бюджетных кредитов на очередной
       финансовый год;

          11)    разрабатывает проекты целевых программ и планы мероприятий по
        реализации муниципальных целевых программ предлагаемых к
       финансированию;

          12)    формирует реестр расходных обязательств по действующим обязательствам;

          13)    формирует заявку с обоснованием объемов планируемых бюджетных
        ассигнований по действующим и принимаемым обязательствам с их
        обоснованием в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета
        Слюдянского муниципального образования и детализацией по статьям
        операций сектора государственного управления, относящимся к расходам
        бюджетов на очередной финансовый год;

14)  обеспечивает внесение изменений в реестр муниципальных услуг
       муниципальных учреждений, оказываемых в соответствии с муниципальным
       заданием;

15)  подготавливает прогноз расходов бюджета Слюдянского муниципального
       образования на очередной финансовый год по разделам, подразделам
       классификации расходов бюджета и детализацией по статьям операций сектора
        государственного управления, относящимся к расходам бюджета;

16)  осуществляет расчет верхнего предела муниципального долга по состоянию на
       01 января, года следующего за очередным финансовым годом ;

17)  составляет и представляет Главе Слюдянского муниципального образования
      проект бюджета Слюдянского муниципального образования на очередной
      финансовый год, а также подготавливает документы и материалы,
      представляемые в   Думу Слюдянского муниципального образования
      одновременно с проектом бюджета Слюдянского муниципального образования;

3. С целью подготовки проекта бюджета Слюдянского муниципального образования, необходимых материалов и документов к нему рекомендовать:

  а) руководителям организаций вне зависимости от организационно-правовой формы, расположенных на территории Слюдянского муниципального образования представлять в администрацию Слюдянского городского поселения по запросу информацию, необходимую для разработки прогноза социально-экономического развития Слюдянского муниципального образования и составления проекта бюджета Слюдянского муниципального образования на очередной финансовый год.

   б) отделу сбора и обработки статистической информации в Слюдянском районе Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области представлять по запросу администрации Слюдянского городского поселения информацию, необходимую для разработки прогноза социально-экономического развития Слюдянского муниципального образования и составления проекта бюджета Слюдянского муниципального образования на очередной финансовый год.

4. Представление сведений, необходимых для составления проекта бюджета Слюдянского муниципального образования, а также работа над документами и материалами, представляемыми в Думу Слюдянского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Слюдянского муниципального образования осуществляются в сроки,  установленные прилагаемым к настоящему Положению планом-графиком.

Приложение1

к Положению о порядке и сроках

составления проекта бюджета

Слюдянского муниципального образования

и порядке работы над документами

и материалами, представляемыми в Думу

Слюдянского муниципального образования

одновременно  с проектом бюджета

Слюдянского муниципального образования

ПРОГНОЗ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

  БЮДЖЕТА СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА _______ ГОД

                                                                                                                                                                                     рублей

Наименование   показателя
	Код
бюджетной
классификации
	Исполнено
за
отчетный
год
	Ожидаемое
исполнение
текущего
года
	Прогноз на  очередной             финансовый год
	                Пояснения

	             1
	                   2
	                     3
	          4
	          5

	                    6

	Итого по КБК

Председатель КЭФ  _________________________________________________
                                                  (подпись)                                   (расшифровка подписи )

исполнитель  Ф.И.О.

Приложение 2
к Положению о порядке и сроках

составления проекта бюджета

Слюдянского муниципального образования

и порядке работы над документами

и материалами, представляемыми в Думу

Слюдянского муниципального образования

одновременно  с проектом бюджета

Слюдянского муниципального образования

                                                             ПЛАН-ГРАФИК

составления проекта бюджета Слюдянского муниципального образования,

представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета

Слюдянского муниципального образования, а также работы  над документами

и материалами, представляемыми в Думу Слюдянского муниципального
образования одновременно  с проектом бюджета
Слюдянского муниципального образования

	№

п/п
	   Материалы и документы
	     Ответственный

        исполнитель
	       Срок представления

	1.
	Предварительные итоги социально-экономического развития Слюдянского муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Слюдянского муниципального образования за текущий финансовый год
	Отдел социально-экономического развития, предпринимательства и малого бизнеса
	до  15 июля

   до 08 октября

	2.
	Прогноз социально-экономического развития Слюдянского муниципального образования на очередной финансовый год
	Отдел социально-экономического развития, предпринимательства и малого бизнеса
	до 15 июля-предварительный

до 08 октября-уточненный

	3.
	Оценка ожидаемого исполнения по доходам   на текущий финансовый год и прогноз доходов на очередной финансовый год в соответствии с бюджетной классификацией доходов бюджетов бюджетной системы
	Отдел доходов, контроля и исполнения бюджета
	до 01 августа

	4.
	Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований бюджета Слюдянского муниципального образования
	Отдел учета, отчетности, бюджета и сметы
	до 15августа

	5.
	Оценка ожидаемого исполнения  бюджета Слюдянского муниципального образования по расходам  на текущий финансовый год и прогноз расходов на очередной финансовый год
	Отдел учета, отчетности, бюджета и сметы
	до 01 августа

	6.
	Проекты целевых программ и планов мероприятий по реализации муниципальных целевых программ(внесения изменений и дополнений в действующие долгосрочные и среднесрочные целевые программы и планы мероприятий по реализации этих программ)планируемых к исполнению с (в) очередного года
	Отдел жкх, транспорта и связи;

Отдел архитектуры, геодезии, капитального строительства;

МБУ «ЦСКД»
Общий отдел; Отдел социально-экономического развития, предпринимательства и малого бизнеса;

	Июль-август

	7.
	Данные для расчета межбюджетных трансфертов, в том числе информация о протяженности муниципальных дорог и искусственных сооружений в  поселении, а также средняя стоимость содержания одного километра дорог в Слюдянском муниципальном образовании;

	Отдел доходов, контроля и исполнения бюджета ;

Отдел социально-экономического развития, предпринимательства и малого бизнеса;

 Отдел жкх, транспорта и связи;

	до  01августа

	8.
	В пределах своей компетенции предложения по оптимизации состава расходных обязательств Слюдянского муниципального образования и объемов бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения, включая предложения об отмене действия или принятия нормативных правовых актов, устанавливающих расходные обязательства Слюдянского муниципального образования
	Отделы и структурные подразделения  администрации Слюдянского городского поселения
	до 15августа

	9.
	Реестр расходных обязательств по действующим обязательствам
	Отдел учета, отчетности, бюджета и сметы
	до 25августа

	10.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики Слюдянского муниципального образования
	Отдел доходов, контроля и исполнения бюджета
	до 15 августа

	11.
	Объем планируемых бюджетных ассигнований по действующим и принимаемым обязательствам с соответствующими расчетами и обоснованиями в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета Слюдянского муниципального образования и детализацией по статьям операций сектора государственного управления, относящимся к расходам бюджетов на очередной финансовый год(по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета, включая бюджетные ассигнования по целевым программам;
	Отдел учета, отчетности, бюджета и сметы
	до 25августа

	12.
	Прогноз доходов и расходов подведомственных бюджетных учреждений от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями, сдачи муниципального имущества в аренду
	Отдел учета, отчетности, бюджета и сметы;
МБУ «ЦСКД»
	до 1 сентября

	13
	Расчеты нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества на очередной финансовый год
	Отдел учета, отчетности, бюджета и сметы;

 МБУ «ЦСКД»

	до1сентября

	14.
	Проект муниципального задания на оказание муниципальных услуг на очередной финансовый год
	Орган, исполняющий функции и полномочия учредителя;

 Отдел учета, отчетности, бюджета и сметы;

 МБУ «ЦСКД»

	до1сентября

	15.
	Проект плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждений Слюдянского муниципального образования
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр спорта, культуры и досуга»
	до 1сентября

	16.
	Предложения в текстовую часть проекта бюджета Слюдянского муниципального образования  на очередной финансовый год, содержащие формулировки  пунктов, частей пунктов, оформленных в установленном порядке
	Главный распорядитель средств бюджета Слюдянского муниципального образования
	до1сентября

	17.
	Уточненный прогноз доходов бюджета Слюдянского муниципального образования по видам, подвидам и детализацией по .классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходом бюджета  на очередной финансовый год
	Отдел доходов, контроля и исполнения бюджета
	до1октября

	18.
	Уточненный прогноз расходов бюджета Слюдянского муниципального образования по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов и детализацией по статьям операций сектора государственного управления, относящимся к расходам бюджетов на очередной финансовый год
	Отдел учета, отчетности, бюджета и сметы
	до1октября

	19.
	Прогноз по источникам финансирования дефицита бюджета Слюдянского муниципального образования на очередной финансовый год
	Отдел доходов, контроля и исполнения бюджета
	до1октября

	20.
	Расчет верхнего предела муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
	Отдел доходов, контроля и исполнения бюджета
	до1октября

	21.
	Проекты программ муниципальных внутренних заимствований, муниципальных гарантий, предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год
	Отдел доходов, контроля и исполнения бюджета
	до1октября

	22.
	Уточненная оценка ожидаемого исполнения бюджета ( доходы, расходы, дефицит) Слюдянского муниципального образования на текущий финансовый год
	Отдел доходов, контроля и исполнения бюджета; Отдел учета, отчетности, бюджета и сметы
	до1октября

	23.
	Проект бюджета Слюдянского муниципального образования на очередной финансовый год, а также документы и материалы, представляемые в Думу Слюдянского муниципального образования  одновременно с проектом бюджета Слюдянского муниципального образования
	Отдел доходов, контроля и исполнения бюджета
	до 25 октября

Председатель КЭФ                                         Л.И.Игонина